
Id: FPQWL-YTUUA-SOYMP-GNTFA-DBANP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 13/III/10
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet dla radnych i sołtysów oraz określenia zasad 
ich otrzymywania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 
3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) oraz w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalenia należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje diety w formie ryczałtu miesięcznego za udział: 

1) w sesjach Rady Gminy Stara Biała, 

2) w posiedzeniach stałej komisji Rady Gminy, do której jest powołany. 

2. Sołtys otrzymuje diety za udział w sesjach Rady Gminy w kwocie 200,00 zł za jedną sesję. 

3. Radny pełniący jednocześnie funkcję sołtysa otrzymuje jedną dietę przysługującą radnemu. 

§ 2. Ustala się następujące miesięczne kwoty diet: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy - 50% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. z 1999 r. Nr 110, poz. 1255 z późn. zm.), w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek 
zł w dół. 

2. dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 900,00 zł, 

3. dla radnego Rady Gminy - 600,00 zł, 

§ 3. Wiceprzewodniczącemu i radnym Rady Gminy Stara Biała w okresie przerwy wakacyjnej nie 
przysługuje dieta określona w §2 ust. 2 i 3. 

§ 4. Podstawą sporządzenia listy do wypłaty diety będzie lista obecności radnych i sołtysów na sesji 
lub radnych na posiedzeniach Komisji. 

§ 5. Listy do wypłaty przedkładają: 

1. w przypadku radnych i sołtysów na sesji Rady Gminy - Przewodniczący Rady, 

2. w przypadku radnych na posiedzeniach komisji - przewodniczący tej komisji. 

§ 6. 1. Diety dla radnych będą wypłacane do 10. dnia następnego dnia miesiąca za poprzedni 
miesiąc rozliczeniowy, na bankowe konto osobiste podane przez radnego. 

2. Wypłata diet dla sołtysów będzie następowała w formie gotówki, po zakończeniu sesji. 

§ 7. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach komisji lub na sesji kwota diety będzie 
zmniejszana proporcjonalnie do sumy nieobecności na posiedzeniach i na sesjach w danym miesiącu. 

§ 8. Na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) radnym przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu, określonego przez Przewodniczącego Rady Gminy, poza miejscowością, 
w której znajduje się siedziba Rady. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



Id: FPQWL-YTUUA-SOYMP-GNTFA-DBANP. Podpisany Strona 2

§ 10. Traci moc uchwała Nr 24/IV/07 Rady Gminy Stara Biała z dnia 22 marca 2007 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów oraz określenia zasad ich otrzymywania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy oraz na stronie internetowej BIP. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski


